
www.bitozeves.cz Stránka  z 1 10

Bitozeveský zpravodaj

Výsledky voleb (str. 2) Péče o zeleň (str. 4) Strašidelná stezka (str. 10)

Bitozeves - Nehasice - Tatinná - Vidovle        2021/03

Úroda na polích je sklizena a plody 
naš ich zahrad zpracovány č i 
uskladněny. Během letošního léta 
jsme v Bitozevsi nemuseli bojovat 
ani s myší invazí, ani se suchem. 
Naopak dostatek vláhy potěšil 
většinu z nás.  

Během léta jsme si užili hned 
několik venkovních tanečních 
zábav. Venkovní akce převládaly a 
ukázaly i mnoho pozitiv. Akcí se 
účastní více rodin s dětmi. A kuřáci 
nemusí řešit postávání za dveřmi. 

Ani naše osady nezahálely a 
organizovaly akce jak zkrášlovací, 
tak pro děti. Co se týče zkrášlování 
asi nikdo nemohl přehlédnout 

nekonečně dlouhé převisy surfinií v 
oknech obecního úřadu.  

Nenechte si ujít v nadcházejícím 
podzimním čase straš idelnou 
stezku v Nehasicích. Tamní akční 
tým již nyní připravuje rekvizity a 
aktivuje zálohy. 

Hned poté se můžeme potkat na 
drakiádě, kterou pořádají Občané 
pro Bitozeves. Přijďte i když počasí 
bude na draka a nebo nebude 
foukat vítr. Děti dokážou draky 
dostat do oblak i když nefouká. 

Letošní rozsvícení vánočního 
stromečku a mikulášskou nadílku 
jsme se rozhodli spojit do jednoho 
termínu a to 5. 12. , neděle.  Pevně 
věříme, že akce, které připravujeme 

již nebudou ohroženy 
e p i d e m i o l o g i c k o u 
situací. Obec Bitozeves 
s i c e n e d o s a h u j e 
c e l o r e p u b l i k o v é h o 
p r ů m ě r u p r o -
očkovanosti, ale i tak 
máme téměř 60 % 
naočkovaných druhou 
dávkou. 

Pokud si někdo libuje 
ve statistických datech, 
tak hned na druhé 
s t r a n ě s e m ů ž e t e 
podívat na detail voleb 
v naší obci. Co se týče 
účasti na volbách i zde 

jsme necelých 10 % pod 
celorepublikovým průměrem. Ve 
srovnání s posledními volbami, v 
roce 2017, přišlo letos k urnám o 
cca 30 lidí více.  

Další volby nás čekají už příští rok. 
Doufejme, že to bude opět až na 
podzim. Sledovat politické debaty 
celý rok po roce covidu, je jen pro 
hodně odolné jedince. 

MTyr 

Sběrná sobota  
v našich obcích:  

7. listopadu 2021

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 2 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/03

Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse

    VÝPIS   U S N E S E N Í   č.5/2021 
                    ze dne 13. 9. 2021 

I. Bere na vědomí 
• Rezignaci předsedy finančního 

výboru paní Ing. Jiřiny Melagové 

II.             Schvaluje 
• Doplnění programu jednání 

zastupitelstva obce: 
a) Žádost ZŠ a MŠ o povolení výjimky 
z počtu žáků ve třídě 
b) Revokace usnesení č. 3/2019 bod 9 
– směna pozemků od pana Štípka a 
schválení směny pozemků 
• Žádost prona jmout nebytové 

prostory pouze stáj, na p. č. st. 24 v k. 
ú. Tatinná Cavalos Centrum z. s. 
P a v l í n ě H o r á k o v é ( č . j . 
OuB-414/2021). Záměr byl vyvěšen 
18. 6. – 8.7.2021. Nájemné ve výši 

 4. 000,- Kč měsíčně na 1 rok. Nová 
smlouva se bude schvalovat příští rok 
na zasedání zastupitelstva obce 
Bitozeves s  novou aktuální cenou za 
pronájem nebytového prostoru. 
• Vyvěšení záměru na pronájem části 

pozemku p.č. 141/1 v k. ú. Vidovle 
   (OuB-413/2021) 
• Schvaluje cenovou nabídku víceprací 

na kříži na hřbitově v obci Bitozeves 
v celkové  částce 10. 000,-Kč od pana 
Zbyňka Džumana. 

• Cenovou nabídku na zpracování 
Strategického rozvojového plánu do 
firmy Sensei consult s.r.o. v  celkové 
částce 26 000,- Kč bez DPH. 

• Zvolení nového předsedy finančního 
výboru pana Tomáše Behinu. 

• Rozpočtové změny č. 4. 
• Žádost ZŠ a MŠ Bitozeves o povolení 

výjimky z počtu žáků ve třídě. Počet 
žáků na základní škole je 42. 

• Revokaci usnesení č. 3/2019 bod 9 – 
Směna pozemků v  k.ú. Nehasice od 
pana Štípka. 

• Směnu pozemků v k.ú. Nehasice od 
pana Štípka 

III.             Odkládá 
• Vzduchotechnika ve školní družině 
  
 IV.             Ukládá  
• Starostovi obce: zjistit aktuální 

cenovou nabídku a př ibližnou 
realizaci vzduchotechniky ve školní 
družině. 

JHra, MŚev 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky konané ve dnech 8.10. – 9.10.2021 

Celostátním vítězem voleb se stala trojkoalice SPOLU.  

Podívejte se na statistiku voleb přímo v naší obci.



Stránka  z 3 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/03

Probíhající projekty                                                                                      

V  areálu statku v  obci Tatinná, 
p r o b í h a j í p r á c e s o u v i s e j í c í 
s  opravami jednotlivých staveb a 
zabráněním jejich poškození. 
Dochází např. k odvodnění rizikový 
míst. 

Běh e m l é t a b y l a p ře l ože n a 
zámková dlažba u domu pro 
seniory v  Bitozevsi. Důvodem 
zahájení těchto prací bylo neustálé 
zatékání vody při přívalových 
deštích do vnitřku objektu. Bylo 
dosaženo otočení spádu zámkové 
dlažby a odvedení vody směrem 
od budovy. Při těchto úpravách 
došlo k  rozšíření parkovacích míst 
v areálu.  

V obci Vidovle probíhají práce na 
n o v é k o m u n i k a c i . Pů v o d n í 
panelové a štěrkové cesty středem 
o b c e n a h r a d í a s f a l t o v á 
k o m u n i k a c e . Z á r o v eň b y l y 
položeny odvodňovací roury 
využitelné pro budoucí ČOV. 

V  Bitozevsi byla zrealizována 
instalace workoutového hřiště. 
Okolo hřiště proběhly terénní 
úpravy a výsev trávy.  Těší nás, že si 
toto místo našlo své nadšence a 
bývá obklopeno každý den dětmi 
všech věkových kategorií.  

V  pondělí 27.9.2021 jsme ve Vi-
dovli zahájili další výsadbu přib-
ližně 120 ks smíšených stromů, 
která navazuje na výsadbu z  roku 

2019, kdy se za pomocí občanů 
obce Vidovle, dětí z  naší školy a 
firmy Neturen vysadilo přibližně 
100 ks stromů. Doufáme, že tato 
výsadba bude v  budoucnu sloužit 
jako ochranná bariéra proti větru a 
přívalovým dešťům a zároveň 
vytvoří příjemné místo nejen pro 
lidi, ale i pro zvířata. 

Obec se snaží zpřístupňovat více 
prostoru pro procházky a setkávání. 
Veřejný prostor chápeme jako 
prostor pro možnost sbližování 
našich občanů, má lidi spojovat. 
Od letošního jara zaměstnává 
obecní úřad zahradnici, jejíž prací 
j e z v e l e b o v á n í v e ře j ný c h 
prostranství tím, že se stará o 
stromky, keře, parky a zdobí okna a 
výklenky květinami. Věříme, že 
rozkvetlé květiny udělali letos 
radost i vám, přispěli k úsměvům a 
lepším dnům. Děkujeme naší 
zahradnici Lence K., že pečuje o 
květenu s láskou a pečlivostí.  

JHor 



Stránka  z 4 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/03

  Péče o zeleň - fotogalerie                                                                Novinky ze zóny 

Vzducholoď 

V  pátek 17.září se nám 
n a s ky t l a n e o b v y k l á 
podívaná - nad našimi 
obcemi se proletěla 
n e j v ě t š í f u n k č n í 
vzducholoď svě ta s 
názvem Zeppelin NT. 

T e n t o d o p r a v n í 
prostředek o délce 75 metrů kroužil nad Českou republikou od 
pátku do neděle. Na jeho páteční trase byla Praha, Plzeň, 
Klášterec nad Ohří a také naše průmyslová zóna Triangle. Výběr 
trasy vzducholodě byl ovlivněn umístěním svých poboček a akcí 
v  souvislosti s  podporou propagace globální strategie 
společnosti ZF “Next Generation Mobility. NOW”.  

Historie vzniku firmy ZF je se vzducholoděmi Zeppelin spojena, 
vznikla v roce 1915 za účelem výroby kvalitnějších převodových 
ústrojí a převodovek pro letadla a motorová vozidla. ZF vyrobila 
převodovky pro vzducholoď nové generace Zeppelin NT (NT = 
New Technology). Na průmyslové zóně  Triangle sídlí firma ZF 
Chassis Systems Žatec s.r.o., která podniká v oblasti inovativních 
technologií pohonů a podvozků, taktéž i technologií pro aktivní 
i pasivní bezpečnost v automobilovém průmyslu a zaměstnává 
zde kolem 65 zaměstnanců. 

Hasičská stanice Bitozeves  

Dne 15.září proběhla v areálu hasičské stanice Bitozeves krajská 
soutěž ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel.  
Úkolem soutěžního družstva bylo bezpečné a efektivní 
vyproštění zraněné osoby z havarovaného vozidla za použití 
požární techniky, věcných prostředků a nářadí používaného v 
jednotkách požární ochrany a za použití taktických a odborných 
postupů dle platných předpisů. Zúčastnila se družstva všech 7 
územních odborů HZS ÚK a tři družstva jednotek dobrovolných 
hasičů. Během dne proběhla prezentace stanice Bitozeves 
pozvaným zástupcům okolních obcí a firem z průmyslové zóny. 
Smyslem bylo seznámit návštěvníky s vybavením stanice a 
podrobně jš ím popisem č inností hasičů a nabídnout 
prohloubení spolupráce zejména v  rámci prevence a školení a 
požárního cvičení pracovníků firem.  

V  rámci dne došlo také k předání finančního daru 116 tis. od 
firmy Nexen Tire Europe, který umožní rozšířit vybavení hasičů 
na Trianglu. 

Záchranný útvar HZS ČR                                                            Thor 



www.bitozeves.cz         Stránka  z 5 10

Naše škola

Školní rok 2021/2022 

     Ještě než začalo září, 30 dětí 
přijalo letní výzvu a poslední 
prázdninový týden navštěvovaly 
příměstský tábor na naší škole. 
Využili jsme nabídku MŠMT pro 
pořádání tábora, abychom dětem 
nahradili týdny, kdy se vzdělávaly 
distančně a měly omezené sociální 
kontakty. Děti si nejen opakovaly 
učivo, ale tvořily, sportovaly a jely 
na celodenní výlet do Prahy do 
Národního zemědělského muzea. 

Pojďme se ale podívat, co vše se v   
měsíci září událo na naší základní 
škole. Ve středu 1. září 2021 jsme 
slavnostně zahájili nový školní rok 
2021/2022. Přivítali jsme žáky a 
děti, zvláštní přivítání patřilo žákům 
prvního ročníku, kteří obdrželi od 
pana starosty dárkový balíček 
s  mnoha školními pomůckami, 
n e c h y b ě l a n i k o r n o u t s e 
sladkostmi. Děkujeme. 

     Žáky základní školy hned 1. září 
č e k a l o p o v i n n é t e s t o v á n í 
antigenními testy, které se ještě 
opakovalo ve dnech 6. 9. a 9. 9. 
Všechna testování dopadla dobře. 
Z v l á š t n í p o d ě k o v á n í p a t ř í 
zákonným zástupcům prvňáčků, 
kteří souhlasili s  tím, aby se žáci 
otestovali již 1. 9. (ačkoliv měli žáci 
prvních ročníků výjimku z  testování 
- mohli se testovat až 2. 9.). 
Děkujeme. 

          

Ve spolupráci s  mateřskou školou 
jsme se hned v  druhém týdnu 
výuky zúčastnili soutěže s Bobíkem, 
do které se zapojili žáci všech tříd 
základní školy. 8. 9. 2021 se žáci 4. 
a 5. ročníku zúčastnili  dopravní 
výchovy v  Žatci (dopravní výchovu 
měli ještě 24. 9.) Dne 19. 9. se 
všichni žáci školy vypravili na velmi 
pěknou a poučnou akci s  názvem 
D e n p r e v e n c e a n e b d e n 
otevřených dveří u DHS a MP 
Postoloprty. 24. 9. měli žáci 4. a 5. 
ročníku program „Kontík a Třídílek“. 
ZUŠ Postoloprty zahájila kroužek 
hry na hudební nástroj a taneční 
kroužek.     

    

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 6 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/02

Nezahálela ani školní družina. Žáci 
byli nadšeni z celoročního projektu 
„Poznáváme Evropu“, kde s i 
v  měsíci září povídali o Německu 
(zpracovaný výstup jste mohli vidět 
ve vitríně u školy). Zapojili se 
společně s  mateřskou školou do 
výtvarné soutěže „Žijeme spolu  - 
p o m á h á m e z v í ř a t ů m “ 
k Mezinárodnímu dni zvířat (zaslání 
výtvarných prací na farmu Toulcův 
dvůr). V  této soutěži vyhrály děti 
z MŠ, gratulujeme.  Žáci si vyzdobili 
družinu a školu (např. příšery, které 
v noci straší v družině), vyzkoušeli si 
chemický pokus a začali také vařit 
(v měsíci září ovocné jednohubky a 
jarní pomazánka), a v  neposlední 
řadě se zapojili do Českého dne 
proti rakovině (prodej kytiček – 
měsíčku lékařského – pod záštitou 
L i g y p ro t i ra ko v i ně Pra h a ) . 
K  tomuto tématu si přečetli knihu, 
Přece to nevzdáš. V družině se také 
soutěžilo - přeskok přes švihadlo, 
nechyběla četba knih (Já Baryk, 
Doktor Proktor a prdicí prášek), hry 

na zahradě a školním hř išt i . 
Mateřská škola pro děti připravila 
„Jablečný den“, během kterého si 
užili spoustu zábavy a nechyběli ani 
soutěže.  

       Měsíc září uplynul jako voda a 
máme zde měsíc říjen. Hned 2. 10. 
(sobota) jsme mě l i akci, kdy 
z a mě s t n a n c i ško l y, z á ko n n í 
zástupci, děti, žáci a přátelé školy 
pomáhali při úpravách a úklidu 
školního pozemku. Mnohokrát 
děkujeme všem zúčastněným. 
Začaly nám i další  výchovně 
vzdělávací kroužky (Digitální hřiště, 
Anglický jazyk I a II, Sportovní 
kroužek, Hudebně dramatický 
kroužek, kroužek Logopedie hrou, 
Parkour). A na co se můžeme těšit?  

 Dne 13. 10. proběhne první úkol 
z projektu Hrdá škola (suit up day), 
18. 10. přijede Honza Krejčík 
(původně měl být v  září), 22. 10. 
společná akce ZŠ a MŠ – Podzimní 
vyrábění + Halloween od 16:00 
hodin. Také nás čekají podzimní 

prázdniny (27. 
10 – 29. 10.), 

nezapomeneme si přetočit čas a 
hurá, je tu listopad. Nejspíš nás 
opět čeká testování antigenními 
testy. Věřím, že vše proběhne bez 
komplikací.  

Mgr. Jitka Kozelková, ředitelka 
školy 

Naše škola



www.bitozeves.cz            Stránka  z 7 10

Nehasice včera a dnes                                                                                      

Školní kronika Nehasice 

Školní rok 1961/1962 

Vyučování bylo zahájeno 1. září 62 s  20 
žáky 1. – 4. ročníku. 5. ročník byl poslán do 
Postoloprt, ale 4. 9. se žáci vrátili zpět. 
V  tamní škole měli nedostatek učitelů, a 
proto nemohli otevřít třídu pro přespolní 
žáky. 
Na škole zůstává vyučovat s. Marie 
Kotálová, která ve školní budově stále bydlí. 
Pro chřipkovou nákazu byly pololetní 
prázdniny prodlouženy o 1 týden. Po nich, 
12. II. Odešli žáci 5. roč. zpět do ZDŠ 
Postoloprty. 
22. 11. navštívil naši školu člen VB a 
rozprávěl s dětmi o příčinách nehod, úrazů 
a o nebezpečí požárů způsobených dětmi. 
Beseda byla velmi pěkná. 

Na jaře 16. 4. byli žáci upozorněni na 
nakaž l ivou nemoc u zajíců , zvanou 
tularemie. Je přenosná i na lidi, a proto se 
nedotýkáme zdechlin. 
12. 4. se sešli všichni okolní učitelé na 
družbu vesnických škol k nám, do Nehasic. 
Zúčastnili se jí obce Blažim, Bítozeves, 
Rvenice, Počerady, Vyškov, Skupice, Vrbka. 
Odpoledne 13. 4. zajela celá škola do Žatce 
na divadelní představení Hodný Honzík. 
Kvě ten, měsíc svátků jsme zaháj i l i 
společným průvodem v Žatci. Valníky 
s traktory odvezly děti na průvod.  
Pionýři zajeli také do Domu pionýrů v Žatci, 
kde si zahráli pěknou hru. Návštěva u dětí 
z celého světa. 
Jako minulý rok se žáci s učitelem zúčastnili 
všech oslav konaných v  obci a ve třídě 
vzpomínali výročí důležitých událostí a 
osob. 
26. 4. přijel do školy s inspektor Zd. Hlavatý 
na orientační inspekci. 
V  tomto roce byla stará kamna vyměněna 
za nová a s . ta jemník Beran nám 
zamontoval novou listovou tabuli místo 
staré posuvné.  
30. 6. byl škol. rok ukončen s 21 žákem. 2 
nepostupují. 

Zapsala Marie Kotálová 
Přepsala: MTyr 

Léto v Nehasicích: 

Podzimní tvoření

Sochařské sympozium

Loučení s létem

Promítání pohádky

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 8 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/03

Živá farnost                                                                                                                                              Život ve Vidovli …                                       

Dva krásné kostely zdobí naše 
obce - kostel Narození Panny 
Marie v Nehasicích a kostel sv. 
Michaela Archanděla v Bitozevsi. 
Oba kostely během zář í a 
začátku října slavily poutní mše. V 
Nehasicích sice nedorazila paní 
Marie Franken, zato dorazilo více 
místních i přátel farnosti. V 
Bitozevsi poutní mši celebroval 
Páter Mgr. Miroslav Dvouletý z 
Jirkova. Zazněla i hudba Scholy 
s v. M a r ka z e S uša n . D í ky 
krásnému počasí jsme si po mši 
mohli příjemně popovídat a 
občerstvit se. Děkujeme všem 
spoluobčanům, kteří pomáhají 
při údržbě, úklidu a výzdobě 
našich kostelů. 

Další mše v kostele v Bitozevsi se 
bude konat 14. listopadu od 11:15.  

Na Vánoce po loňské přestávce 
opět připravujeme vánoční koncert 
s paní Veronikou Studenou.  

MTyr

Ve Vidovli se dne 18.9.2021 konal 
další ročník sportovního dne.  Děti 
soutěžily v  různých sportovních dis-
ciplínách a užily si krásný sluneční 
podzimní den. Odměnou jim byly 
medaile a drobné dárky. Hlad jim 
zahnaly grilované špekáčky. 

ABra

 
 

 
Holičství  
   Kadeřnictví 
 

 

                                                            

                                                                                                           

 
 

 

 

Petra Bozenhardová  
IČO: 63351307 

 

 
 
 
Pedikúra 
Petra 
 

Provozní doba: Pouze na          
objednání  

Volejte telefonní číslo: 

 

733 702 033 

 

 



www.bitozeves.cz Stránka  z 9 10

Sudoku                                                                                                           

Hraběnčino tajemství - Dýňový koláč

Těsto: 

60g másla 

1 lžíce rumu 

200g sušenek 

80g mletých vlašských ořechů 

Náplň: 

2 ks vejce 

2 lžíce medu 

0,5 lžičky mleté skořice 

2 lžíce zakysané smetany 

2 lžíce citronové šťávy  

3 lžíce javorového sirupu 

1 ks menší dýně Hokaido 

Dozdobení: 

60 ml pomerančového džusu 

80g vlašských ořechů 

350g brusinek od Hamé 

Sušenky (např. tmavé esíčka) 
rozmačkáme na co nejmenš í 
kousky. Smícháme se strouhanými 
ořechy a rozpuštěným máslem. 
Utvoří se hmota podobná těstu, 
kterou rovnoměrně rozprostřeme 
do koláčové formy. 

Dýni oloupeme, vydlabeme a 
nakrájíme na kostičky. Dáme do 
hrnce, podlijeme trochou vody a 
necháme 20 minut dusit pod 
pokličkou, dokud nezměkne. Pak ji 
scedíme a rozmačkáme na hladké 
pyré. Necháme vychladnout. 

Troubu si předehřejeme na 180⁰C. 
Dýňové pyré smícháme s ostatními 
ingrediencemi a vyš leháme 
v  hladký krém. Krém nalijeme na 
nepečený korpus a dáme péct do 
trouby na 35 – 40 minut. 

Upečený koláč je po okrajích 
zpevněný a uprostřed může být 
ještě trochu vláčný. Necháme 
vychladnout. 

N a p o l e v u s m í c h á m e 
pomerančový džus s  nakládanými 
brusinkami a necháme krátce 
s v a ř i t . Může m e j e t yčo vým 
mixerem rozmixovat do hladka 
nebo nechat s  hrubší strukturou. 
Polevu opatrně rozetřeme na 
upečený ko láč a ozdobíme 
vlašskými ořechy. 

JHra 

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 10 10 Bitozeveský zpravodaj 2021/01

Příspěvky od občanů přivítáme e-mailem na adrese: podatelna@bitozeves.cz, nebo dopisem na adresu OÚ Bitozeves s heslem „zpravodaj“.  
Další číslo připravujeme na zimu 2021/4. 

Bitozeveský zpravodaj 2021/03 den vydání  13. 10. 2021. Periodický tisk územního samosprávného celku, četnost vydání (5x ročně), registrováno: MK R E 22373.  
Vydavatel, tisk, distribuce: OÚ Bitozeves, čp. 50, 440 01 Louny, IČO: 00556238. Náklad 200 výtisků, zdarma. Text neprochází jazykovou úpravou.  

Redakční tým: Mgr. M. Tyrpáková/MTyr, Bc. T. Horáková/THor, Ing. A. Brabencová/ABra, J. Hrabětová/JHra,  
L. Kulichová/LKul, J. Horák/JHor,J. Tyrpák, PhD. /JTyr,

Kulturní akce: 
16. října - Drakiáda 

22. října - Podzimní tvoření na 
škole 

29. října - Halloween ve 
Vidovli 

30. října - Strašidelná stezka v 
Nehasicích 

14. listopadu - Mše v kostele v 
Bitozevsi 

17. listopadu - Lampiónový 
průvod ve Vidovli 

5. prosince - Rozsvícení 
vánočního stromečku a 

mikulášská nadílka v 
Bitozevsi na návsi

Občerstvení Synkovi  

Pořádají: Osadní výbor a osadníci z Nehasic za podpory Obce Bitozeves.

STRAŠIDELNÁ STEZKA
Start:  

Nehasice  
místo setkávání 

 Strašidelné malování 
obličejů

30. 10. 2021, sobota 
od 17:00

Prodejní stánek s 
podzimní a vánoční 
dřevěnou dekorací.


	Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse
	Probíhající projekty
	Péče o zeleň - fotogalerie                                                                Novinky ze zóny
	Naše škola
	Naše škola
	Nehasice včera a dnes
	Živá farnost                                                                                                                                              Život ve Vidovli …
	Sudoku
	Hraběnčino tajemství - Dýňový koláč

